
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS MOKYKLAS 

MOKYTIS PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO 
PROGRAMAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo 27 d. Nr. T-98
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 punktu, 
15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2, 3, 4 ir 6 dalimis, 
Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio 
ugdymo,  bendrojo  ugdymo  programas,  ikimokyklinio  ugdymo  mokyklą  mokytis  pagal 
priešmokyklinio  ugdymo  programą  kriterijų  sąrašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl Priėmimo į valstybinę ir  
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 
programas,  ikimokyklinio  ugdymo  mokyklą  mokytis  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą 
kriterijų sąrašo patvirtinimo“, 2 punktu, Alytaus miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Mokinių priėmimo į Alytaus miesto savivaldybės mokyklas mokytis pagal 
ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiais galios su visais pakeitimais ir papildymais:
2.1. Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 28 d. sprendimą Nr. T-306 

„Dėl  Priėmimo  į  Alytaus  miesto  savivaldybės  bendrojo  ugdymo   mokyklas  tvarkos  aprašo 
tvirtinimo“;

2.2. Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2017-10-26 sprendimą Nr. T-344 „Dėl Vaikų 
priėmimo į Alytaus miesto savivaldybės lopšelius-darželius ir mokyklas-darželius tvarkos aprašo 
patvirtinimo“;

2.3. Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimą Nr. T-77 „Dėl 
Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijų nustatymo“.

Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. balandžio 1 d.
Šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Nerijus Cesiulis

Nuorašas

Nuorašas tikras



PATVIRTINTA
Alytaus miesto savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo 27 d. 
sprendimu Nr. T-98

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS MOKYKLAS MOKYTIS 
PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO 

PROGRAMAS TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių  priėmimo  į  Alytaus  miesto  savivaldybės  mokyklas  mokytis  pagal 
ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 
nustato  bendruosius  asmenų  priėmimo į  ikimokyklinio  ugdymo mokyklas  ir  bendrojo  ugdymo 
mokyklas kriterijus, prašymų ir kitų dokumentų pateikimo vietą, pradžią ir pabaigą, asmenų priėmimo 
per mokslo metus tvarką ir mokyklų aptarnavimo teritorijas.

2. Aprašas  yra  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymu, 
Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisyklėmis,  patvirtintomis 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 
formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ (toliu – Taisyklės), Priėmimo į 
valstybinę  ir  savivaldybės  bendrojo  ugdymo  mokyklą  mokytis  pagal  priešmokyklinio  ugdymo, 
bendrojo  ugdymo  programas,  ikimokyklinio  ugdymo  mokyklą  mokytis  pagal  priešmokyklinio 
ugdymo programą kriterijų  sąrašu,  patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto 
ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo 
ugdymo  mokyklą  mokytis  pagal  priešmokyklinio  ugdymo,  bendrojo  ugdymo  programas, 
ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo 
patvirtinimo“ (toliau – Kriterijų sąrašas), Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. 
įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos 
aprašo patvirtinimo“,  Priešmokyklinio ugdymo tvarkos  aprašu,  patvirtintu Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio 
ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Apraše  vartojamos  sąvokos  atitinka  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatyme  ir 
Taisyklėse vartojamas sąvokas. Apraše Mokykla – tai Alytaus miesto savivaldybės švietimo įstaiga, 
vykdanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir/ar bendrojo ugdymo (pradinio, pagrindinio, vidurinio) 
programas.

4. Priėmimą  į  Mokyklas  mokytis  pagal  ikimokyklinio  ugdymo  programą  vykdo 
ikimokyklinio ugdymo mokyklos ir bendrojo ugdymo mokyklos, vykdančios ikimokyklinio ugdymo 
programą. Priėmimą mokytis pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas vykdo Alytaus 
miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos. 

5. Priėmimą ir skyrimą į grupes/klases pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo 
ugdymo programas Mokyklose vykdo direktorius Mokinių priėmimo komisijos teikimu.  

II SKYRIUS
PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO 

PROGRAMAS KRITERIJAI

6. Priėmimo į bendrąsias bendrojo ugdymo mokyklas mokytis pagal priešmokyklinio, 
pradinio ir pagrindinio ugdymo programas kriterijai (toliau –  Kriterijai):



6.1. asmenys, turintys sunkių judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, ir vaikai, kurių 
bent  vienas  iš  tėvų turi  sunkių judėjimo ir  atramos funkcijos  sutrikimų,  kai  Mokykla,  priskirta 
savivaldybės  teritorijoje  pagal  deklaruotą  gyvenamąją  vietą,  nėra  pritaikyta  judėjimo  negalią 
turintiems asmenims, turi teisę pasirinkti bet kurią kitą savivaldybės bendrojo ugdymo Mokyklą, kuri 
atitinka  jų  fizinius  poreikius,  kartu  su  vaikais,  gyvenančiais  Mokyklai  priskirtoje  aptarnavimo 
teritorijoje, ir į ją patekti be eilės;

6.2.  asmenys ir jų bent vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), gyvenantys ir gyvenamąją 
vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, globojamų ar įvaikintų vaikų globėjai, 
rūpintojai, gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Iš šių asmenų, 
pageidaujančių  mokytis  Mokykloje,  sudaromi  eilių  sąrašai  priešmokyklinių  ugdymo  grupių 
srautuose, klasių srautuose, vadovaujantis šiais kriterijais (kriterijai išdėstyti pagal prioritetą): 

6.2.1. pirmumo  teise  priimami  įvaikinti  vaikai,  globotiniai,  rūpintiniai  (išskyrus 
atvejus, kai laikinoji globa nustatoma tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu);

6.2.2. pirmumo teise priimami asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių 
ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

6.2.3. pirmumo teise  priimami asmenys,  gyvenamąją  vietą  deklaravę savivaldybės 
suteiktame socialiniame būste;

6.2.4. pirmumo teise priimami asmenys,  kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) 
įseserės) prašymo pateikimo metu jau mokosi pagal priešmokyklinio, pradinio ir (ar) pagrindinio 
ugdymo programą toje Mokykloje;

6.2.5. pirmumo teise  priimami  pedagoginių  darbuotojų,  dirbančių  toje  Mokykloje, 
vaikai;

6.2.6. pirmumo teise priimami darbuotojų, kurie patenka į Alytaus miesto savivaldybės 
tarybos  sprendimu  patvirtintą  Trūkstamų  specialistų  pritraukimo  į  savivaldybės  viešąsias  ir 
biudžetines įstaigas programą, vaikai;

6.2.7. asmenys,  ilgiausiai  gyvenantys  ir  gyvenamąją  vietą  deklaravę  Mokyklai 
priskirtoje aptarnavimo teritorijoje;

6.2.8. kai  likusių mokymosi  vietų yra mažiau nei  asmenų,  kurie ilgiausiai  gyvena 
Mokyklai  priskirtoje  aptarnavimo  teritorijoje  su  ta  pačia  registracijos  Mokyklai  priskirtoje 
aptarnavimo teritorijoje data, pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai Mokyklos 
einant pėsčiomis;

6.3. asmenys, dėl mokymosi vietų trūkumo savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje 
ir   kurios  aptarnavimo teritorijoje  gyvena,  jų  prašymu nukreipti  į  kitą  artimiausią  savivaldybės 
mokyklą, vykdančią tą pačią priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo 
programą, turinčią laisvų mokymosi vietų, savivaldybės vykdomosios valdžios įgalioto darbuotojo į 
joje laisvas mokymosi vietas priimami pirmumo teise.

7. Į laisvas mokymosi vietas,  likusias priėmus mokinius pagal Mokyklai priskirtą 
aptarnavimo teritoriją,  į  bendrąsias  bendrojo  ugdymo mokyklas  mokytis  pagal  priešmokyklinio 
ugdymo,  pradinio  ugdymo ir  pagrindinio  ugdymo programas  priimami asmenys,  gyvenantys  ir 
gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje po nustatytos prašymų ir 
kitų  dokumentų  priėmimo  pabaigos  datos,  ir  asmenys,  negyvenantys  Mokyklai  priskirtoje 
aptarnavimo teritorijoje. Esant daugiau prašymų nei laisvų mokymosi vietų Mokykloje, eilės sąrašas 
sudaromas pirmumą teikiant asmenims, kurie gyvena ir  gyvenamąją vietą deklaravę savivaldybės 
teritorijoje, ir sumuojant 7.1–7.9 papunkčiuose išvardytus kriterijus, kurie yra lygiaverčiai: 

7.1. vaikai, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) (jeigu kitas yra miręs, 
teismo pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba 
teismo sprendimu apribotos tėvystės teisės);

7.2. vaikai su negalia bei vaikai, kurių vienas arba abu tėvai (globėjai, rūpintojai) yra 
asmenys su negalia;

7.3. dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo asmenys (priimami kartu);
7.4. asmenys iš daugiavaikių šeimų;



7.5. asmenys, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo 
metu jau mokosi toje Mokykloje;

7.6. asmenys,  kurie  mokėsi,  buvo  ugdomi  Mokykloje  (buvo  sudaryta  mokymosi 
sutartis)  ir  pageidaujantys  tęsti  mokymąsi  pagal  aukštesnio  lygmens  programą  toje  pačioje 
Mokykloje;

7.7. užsienio  valstybių  diplomatinio  korpuso  darbuotojų,  dirbančių  Lietuvos 
Respublikoje  esančiose  diplomatinėse  atstovybėse,  Lietuvos  Respublikos  diplomatinio  korpuso 
darbuotojų,  sugrįžusių iš  darbo užsienyje gyventi  į  Mokyklai  priskirtą  aptarnavimo teritoriją,  ir 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, perkeltų gyventi į 
Mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją, vaikai;

7.8. reemigrantų  vaikai,  kurių  tėvai  buvo  deklaravę  išvykimą  iš  Lietuvos,  tačiau 
apsisprendė grįžti  gyventi  į  Lietuvą  ir  prie  savo prašymo pateikė  visus  reikiamus dokumentus, 
patvirtinančius, kad jie su savo vaikais buvo išvykę gyventi į užsienį (išsideklaravimo iš Lietuvos 
pažyma, vaiko mokymosi užsienyje pasiekimų pažyma) ir nuo grįžimo į Lietuvą nesimokė pagal jokią 
ugdymo programą Lietuvos Respublikos teritorijoje;

7.9. pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje Mokykloje, vaikai;
7.10. kai likusių laisvų vietų yra mažiau nei asmenų, kurie turi vienodą kriterijų skaičių, 

pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai Mokyklos einant pėsčiomis.
8. Mokinių priėmimo mokytis pagal vidurinio ugdymo programą kriterijai:
8.1. mokiniai  mokytis pagal vidurinio ugdymo programą turi  teisę rinktis bet kurią 

bendrojo ugdymo mokyklą, kuri vykdo vidurinio ugdymo programą;  
8.2. pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio 

ugdymo programą, besimokantys Mokyklos II gimnazijos klasėje; 
8.3.  jei pageidaujančiųjų mokytis yra daugiau nei laisvų mokymosi vietų, į bendrąją 

bendrojo  ugdymo  mokyklą,  kuriai  aptarnavimo  teritorija  nustatyta  visa  savivaldybės  teritorija 
(išskyrus  Kriterijų  sąrašo  8  punkte  nurodytas  mokyklas),  mokytis  pagal  pagrindinio  ugdymo 
programos  antrąją  dalį  priimami  asmenys,  atsižvelgiant  į  jų  pageidavimą  tęsti  dalykų,  dalykų 
modulių, kurių buvo pradėję mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį.

9. Į Alytaus šv. Benedikto gimnaziją, įgyvendinančią pradinio, pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas ir atskirus elementus, nustatytus švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintoje 
savitos pedagoginės sistemos sampratoje, asmenys priimami iš visos savivaldybės teritorijos.

10. Į bendrosios bendrojo ugdymo mokyklos tarptautinio bakalaureato klases priimami 
asmenys, konkurso tvarka įgiję pagrindinį išsilavinimą Lietuvos Respublikos arba užsienio šalių 
mokyklose.  Be stojamųjų egzaminų į  tarptautinio  bakalaureato  klases  priimami asmenys,  baigę 
Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo programą (ang. „IB Middle Years programme“) ir 
turintys  Tarptautinio  bakalaureato  pagrindinio  ugdymo  sertifikatą  (ang.  „IB  Middle  Years 
Certificate“).

11. Į  Alytaus  „Vilties“  mokyklą-darželį,  Alytaus  Dzūkijos  ir  Vidzgirio  mokyklas, 
turinčias specialiąsias  klases, priimami asmenys, atitinkantys Kriterijų sąrašo 11 punkte nustatytus 
kriterijus, neatsižvelgiant į vieno iš tėvų deklaruotą gyvenamąją vietą. 

III SKYRIUS
PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

KRITERIJAI

12. Į Mokyklą priimami be eilės:
12.1. vaikai, kuriems skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas Lietuvos Respublikos 

įstatymų numatytais atvejais;
12.2. vaikai, kurių vienas iš tėvų (globėjų) dirba pedagoginiu darbuotoju toje pačioje 

Mokykloje.
13. Pirmumo teisė taikoma:



13.1. vaikui, kuris auga šeimoje, kuriai taikoma atvejo vadyba arba teikiamos socialinės 
priežiūros šeimai paslaugos;

13.2. vaikui,  kurio  tėvai  (globėjai)  yra  piniginės  socialinės  paramos  gavėjai  pagal 
Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą;

13.3. vaikui, kuriam nustatytas neįgalumas;
13.4. vaikui, kurio abu tėvai yra netekę 60–100 proc. dalyvumo;
13.5. vaikui,  kuris  auga  šeimoje,  auginančioje  vaiką,  kuriam  nustatytas  sunkus 

neįgalumo lygis;
13.6. vaikui, gyvenančiam arčiausiai ugdymo įstaigos;
13.7. vaikui, kurio brolis ar sesuo jau lanko pageidaujamą lankyti mokyklą;
13.8. vaikui našlaičiui, vaikui, kuris turi tik vieną iš tėvų (kai vienas iš tėvų yra miręs, 

dingęs be žinios, kai vaiko gimimo akto įrašą liudijančiame išraše nenurodytas vaiko tėvas);
13.9. vaikui iš daugiavaikės šeimos;
13.10. vaikui, kurio vienas iš tėvų (globėjų) atlieka karo tarnybą;
13.11. įvaikintam arba globojamam vaikui.

IV SKYRIUS
PRAŠYMO PATEIKIMO TERMINAI IR PRIĖMIMO Į MOKYKLAS ĮFORMINIMAS

14. Mokinių tėvų ir mokinių prašymai:
14.1. mokytis pagal ikimokyklinio ugdymo programą priimami ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklose, vykdančiose ikimokyklinio ugdymo programas, o  mokytis 
pagal  priešmokyklinio  ir  bendrojo  ugdymo programas  –  Alytaus  miesto  savivaldybės  bendrojo 
ugdymo mokyklose, nuo einamųjų metų sausio 2 d. iki balandžio 30 d. įskaitytinai;

14.2. į esančias laisvas vietas prašymai priimami visus metus.
15. Prie prašymo pridedamas gimimo akto įrašą patvirtinantis išrašas (asmenims nuo 16 

metų ir dokumento kopija), mokinio ir bent vieno iš tėvų deklaruotą gyvenamąją vietą patvirtinantis 
dokumentas. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir mokyklose, kuriose įgyvendinama vidurinio ugdymo 
programa, reikalavimas dėl dokumento, kuris patvirtintų bent vieno iš tėvų deklaruotą gyvenamąją 
vietą, netaikomas.

16. Mokinys,  pageidaujantis  pradėti  mokytis  pagal  aukštesnio  lygmens  ugdymo 
programą,  papildomai prie  prašymo prideda įgyto išsilavinimo pažymėjimą;  pageidaujantis  tęsti 
mokymąsi – mokymosi pasiekimų pažymėjimą arba pažymą apie mokymosi pasiekimus ankstesnėje 
Mokykloje. Mokiniui, pageidaujančiam mokytis pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą toje 
pačioje Mokykloje, mokymosi pasiekimų įteisinimo dokumento teikti nereikia.

17. Prašymai  mokytis  Mokyklose  pagal  ikimokyklinio  ugdymo,  priešmokyklinio 
ugdymo  ir  bendrąsias  ugdymo  programas  registruojami  Mokyklose,  vadovaujantis  Dokumentų 
tvarkymo ir  apskaitos  taisyklių,  patvirtintų Lietuvos vyriausiojo  archyvaro 2011 m.  liepos  4 d. 
įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

18. Priėmimas į ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklas mokytis pagal 
ikimokyklinio,  priešmokyklinio ir bendrąsias ugdymo programas vykdomas dviem etapais: 

18.1. nuo einamųjų metų gegužės 15 d. iki gegužės 31 dienos;
18.2. nuo birželio 1 d. iki birželio 15 dienos.
19. Į laisvas ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių ar bendrojo ugdymo Mokyklų 

klasių vietas asmenys priimami visus metus. 
20. Mokyklose  mokinių  priėmimą  vykdo  mokyklos  Mokinių  priėmimo  komisija. 

Mokinių priėmimo komisija sudaroma direktoriaus įsakymu iš 3–5 įstaigos darbuotojų. Mokinių 
priėmimo komisijos nariu negali būti Mokyklos direktorius.

21. Mokyklos direktorius:
21.1. sudaro Mokinių priėmimo komisiją, paskiria jos pirmininką;
21.2. paskiria asmenį, atsakingą už prašymų priėmimą;
21.3. nurodo žemėlapį, kuriame matuojamas atstumas iki Mokyklos pėsčiomis;



21.4. nustato asmenų paskirstymo į klases / grupes tvarką ir kriterijus; 
21.5. tvirtina į  Mokyklą priimtųjų ir  į  grupes/klases paskirstytų mokinių sąrašus ir 

paskiria atsakingą asmenį už tėvų informavimą dėl priėmimo;
21.6. sprendžia priėmimo metu iškilusius klausimus;
21.7. per mokslo metus vykdo priėmimą į laisvas vietas.
22. Mokinių priėmimo komisija:
22.1. svarsto priėmimo į  Mokyklą prašymus ir  sudaro eilės  sąrašą pagal  kriterijus, 

nustatytus Apraše;
22.2. paskirsto  mokinius  į  grupes/klases  pagal  Mokyklos  direktoriaus  įsakymu 

patvirtintą tvarką ir kriterijus;
22.3. sudaro priimtų mokinių sąrašus ir pateikia juos tvirtinti Mokyklos direktoriui;
22.4. informuoja  asmenis,  kurių  prašymai  nebuvo  patenkinti,  nurodant prašymų 

netenkinimo priežastis.
23. Mokinio  priėmimas  mokytis  pagal  ikimokyklinio,  priešmokyklinio,  pradinio, 

pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas įforminamas mokymo sutartimi. Sutartis pasirašoma per 
10 darbo dienų nuo priėmimo paskelbimo:

23.1. už mokinį iki 14 metų sutartį pasirašo vienas iš tėvų;
23.2. už mokinį nuo 14 metų – tėvai arba mokinys, turintis tėvų raštišką sutikimą;
23.3. mokymo sutartis registruojama Mokymo sutarčių registracijos žurnale.
24. Mokykla, priėmusi mokinį, įrašo mokinio duomenis į Mokinių registrą.

V SKYRIUS
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

APTARNAVIMO TERITORIJOS

25. Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijos:
Eil. Nr. Mokyklos pavadinimas Aptarnavimo teritorija
25.1. Alytaus „Vilties“ mokykla-

darželis
Iš Alytaus miesto savivaldybės teritorijos

25.2. Alytaus „Sakalėlio“ pradinė 
mokykla

Statybininkų, Jazminų, Volungės, Likiškėlių gatvės 
(neporiniai namai)

25.3. Alytaus Senamiesčio pradinė 
mokykla

Savanorių, Alyvų tako, Pliažo, Lelijų, Užuovėjos, 
V.  Krėvės,  V.  Kudirkos,  Vaižganto,  Žemaitės, 
Vilniaus  (poriniai  namai),  Kranto,  Kurorto,  Šilo, 
Pulko, Žalgirio,  Apynių, Bijūnų, Tulpių,  Vyšnių, 
Suvalkų,  Rūtų,  Rugių,  Geležinkelio,  Gardino, 
Aušros,  Vytauto,  Birutės,  Margio,  Maironio, 
Sporto, S. Dariaus ir S. Girėno, J. Basanavičiaus g., 
Rotušės  a.,  A.  Matučio,  Šarūno,  A. 
Žmuidzinavičiaus, Bažnyčios, M. K. Čiurlionio, A. 
Baranausko,  Daugų,  Ulonų,  Varėnos,  Alovės, 
Perlojos,  Lazdijų,  Liškiavos,  Miško,  Gamyklos, 
Seinų, Alyvų, Ąžuolų, Birštono, Kepyklos, Dzūkų, 
Pažangos, Pušyno, Rato, Šviesos g., 1-asis takas, 2-
asis  takas,  A.  Sakalausko,  Ugniagesių,  Stasio 
Taškūno, Subartonių, Raižių gatvės

25.4. Alytaus Dzūkijos mokykla Pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą  ir 
bendrojo ugdymo programą nuo 1 iki 8 klasės 
Tvirtovės g., Naujosios g. 2, 4, 6, namai, Ligoninės, 
Simno,  Seirijų,  Vakaro,  Skardžio,  Kauno,  Mėtų, 
Liepų,  Gilių,  Medelyno,  Šilelio,  Upelio,  Sodų, 
Nemuno,  Tilto,  Aukštoji,  Varnėnų,  Žalioji, 



Užuolankos  g.,  Vandens  tako,  Smėlio,  Aviečių, 
Vilniaus (neporiniai namai), Jotvingių, Ugniagesių 
gatvės.
Pagal  bendrojo  ugdymo  programą  nuo  5  iki  8 
klasės:
Alyvų g., Alyvų takas, Alovės, Ulonų, Ąžuolų, A. 
Baranausko,  Užuovėjos,  Birutės,  Vytauto,  J. 
Basanavičiaus, V. Krėvės, Aušros, S. Dariaus ir S. 
Girėno,  A.  Matučio,  Sporto,  Kepyklos,  Daugų, 
Dzūkų,  Gardino  g.,  Rotušės  a.,  Gamyklos, 
Geležinkelio, Rugių, Apynių, Kranto, V. Kudirkos, 
Kurorto,  Lazdijų,  Liškiavos,  Margio,  Savanorių, 
Lelijų  g.,  1-asis  takas,  2-asis  takas,  Maironio, 
Miško, Pažangos, Perlojos, Pliažo, Pulko, Pušyno, 
Rato, Rūtų, Suvalkų, Šilo, Seinų, Šarūno, Šviesos, 
Bijūnų, Tulpių, Varėnos, J. Tumo-Vaižganto, M. K. 
Čiurlionio,  Vilniaus,  Vyšnių,  Žalgirio,  Žemaitės, 
Bažnyčios,  A.  Žmuidzinavičiaus,  A.  Sakalausko, 
Stasio Taškūno, Subartonių, Raižių gatvės.
Pagal specialiojo ugdymo programą nuo 5 iki 10 
klasės – iš Alytaus miesto savivaldybės teritorijos

24.5. Alytaus Dainavos progimnazija Naujosios g. 10, 14, 12, 16,18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42 namai, Vilties g. 2, 4, 6, 8, 
10, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38 
namai, Vingio g. 1, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29 namai, Žiburio gatvė

24.6. Alytaus Piliakalnio progimnazija Pirmasis Alytus
24.7. Alytaus Panemunės progimnazija A. Jonyno, Šaltinių (poriniai namai), Putinų (nuo 4 

namo),  Kalniškės  (poriniai  namai),  Pramonės, 
Sanatorijos,  Žirgų,  Kalnėnų,  Giraitės,  Saulėnų, 
Vardos,  Pašilio,  Pušėnų,  Rumbonių,  Pievagalių, 
Obelų, Ūtos, Voveraičių, Artojų, Bakšių, Ūdrijos 
(neporiniai  namai),  Pievų,  Žaunieriškių,  Stirnų, 
Kėkštų, Kamanių, Bruknių, Viržių, Žilvičių gatvės

24.8. Alytaus Šaltinių progimnazija Lauko g. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 namai, 
Naujosios g. 11, 15, 54, 58, 60, 62, 66, 68, 70, 72, 
74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 
106, 108, 110, 112, Žuvinto g. 3, 5, 5A, 5B, 5C, 5D, 
7,  9,  13  namai,  Šaltinių  g.  neporiniai  namai, 
Kalniškės g. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 
namai, Ūdrijos g. 4, 6, 8, 10, l0A, 12, 14, 16, 18, 20, 
22,  24,  26,  28  namai,  Putinų  g.  2  namas  ir 
Miklusėnų gatvė

24.9. Alytaus Vidzgirio mokykla Kaštonų, Topolių, Statybininkų (neporiniai namai), 
Jaunimo, Likiškėlių (nuo 74 iki 98 poriniai namai), 
Sudvajų, Kernavės, Santaikos, Eiguvos, Girininkų, 
Vidzgirio,  Lazdynų,  Draustinio,  Dainavos, 
Skalvos,  Sūduvos,  Birštono,  Skroblų,  Serbentų 
gatvė, Radžiūnų gatvė (nelyginiai namai)

25.10. Alytaus „Volungės“ progimnazija Statybininkų  (iki  48  poriniai  namai),  Jazminų, 
Volungės, Likiškėlių gatvės (neporiniai namai) 

25.11. Alytaus Likiškėlių progimnazija Likiškėlių  (iki  66  poriniai  namai),  Statybininkų 



(nuo 50 poriniai namai), Jurgiškių, Aukštakalnio, 
Poilsio,  Gudalaukio,  Zaidų,  Girakalnio,  Sūkurio, 
Kibirkšties,  Viesulo,  Turistų,  Snaigių,  Amatų, 
Žiedo,  Ramuvos,  Dailidžių,  Krivulės,  Kanklių, 
Kadugių,  Gražinos,  Stoties,  Gabijos,  Žuvėdrų, 
Vaivos, Smilgų, Jūratės, Punsko, Obelytės, Kovo 
11-osios,  J.  Matulaičio,  Žirgupio,  Vaivorykštės, 
Bitininkų, Kalvių, Kurpių, Medkirčių, Šienpjovių, 
Malūnininkų, Sodžiaus, Puodžių, Stiklių,  Kalvos, 
Luksnėnų, Užubalių, Gervių, Kurnėnų, Vankiškių, 
Balkūnų,  Aukuro,  Perkūno,  Bičiulių,  Pabalių 
gatvės

25.12. Adolfo Ramanausko-Vanago 
gimnazija

Iš Alytaus miesto savivaldybės teritorijos

25.13. Alytaus Jotvingių gimnazija Iš Alytaus miesto savivaldybės teritorijos
25.14. Alytaus Putinų gimnazija Iš Alytaus miesto savivaldybės teritorijos
25.15. Alytaus šv. Benedikto gimnazija Iš Alytaus miesto savivaldybės teritorijos

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

26. Aktualiems Apraše nenumatytiems atvejams nagrinėti Alytaus miesto savivaldybės 
meras ar jo įgaliotas asmuo sudaro Nenumatytų atvejų komisiją (toliau – Komisija) iš Mokyklų 
savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinančios  institucijos  (savivaldybės  mero  teiktų  asmenų)  ir 
Mokyklų atstovų, taip pat tvirtina Komisijos darbo  reglamentą. 

27. Mokinių  priėmimo  į  Alytaus  miesto  savivaldybės  bendrojo  ugdymo  ir 
ikimokyklinio  ugdymo  mokyklas  priežiūrą  vykdo  Alytaus  miesto  savivaldybės  administracijos 
Švietimo ir sporto skyrius.

28. Už Mokyklos ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo grupių / bendrojo 
ugdymo  klasių  komplektavimo  vykdymo  pažeidimus  atsako  Mokyklos  direktorius  teisės  aktų 
nustatyta tvarka.

29. Informacija  apie  priėmimą į  Mokyklas,  priėmimo pradžią  ir  pabaigą,  prašymų 
pateikimo  laiką,  privalomus  pateikti  dokumentus  skelbiama  Mokyklų  interneto  svetainėse.  Už 
informacijos viešinimą atsako Mokyklos direktorius.

30. Įgyvendinant Aprašą vadovaujamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 
laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 
apsaugos  reglamentas),  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės  apsaugos  įstatymo 
nuostatomis.

______________________________


	Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2, 3, 4 ir 6 dalimis, Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo patvirtinimo“, 2 punktu, Alytaus miesto savivaldybės taryba nusprendžia:
	PATVIRTINTA

